

合并现金流量表		
2023 年 1—9 月		
编制单位：隆之佳医药连续集团股份有限公司		
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计		
项目	2023 年前三季度 (1—9 月)	2022 年前三季度 (1—9 月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	6,852,900,133.97	6,652,948,626.85
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收到利息、投资及理财的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理行业主征收的现金净额		
收到的税费返还		55,751,869.74
收到其他与经营活动有关的现金	91,095,245.66	512,806,027.62
经营活动现金流入小计	6,943,995,379.63	7,101,506,524.21
购买商品、接受劳务支付的现金	4,470,962,245.91	3,118,531,152.09
客户存款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付赔款净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工及为职工支付的现金	1,082,890,730.05	1,062,516.11
支付的各项税费	242,104,682.07	191,130,624.39
支付其他与经营活动有关的现金	439,004,976.15	283,376,334.35
经营活动现金流出小计	6,234,962,634.18	4,200,000,626.94
经营活动产生的现金流量净额	708,942,745.45	821,505,897.27
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	376,534,127.96	551,111,248.24
取得股权投资收益收到的现金	1,085,879.17	1,498,512.37
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	190,362.21	17,388.07
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	377,990,438.34	552,627,148.61
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	234,404,846.90	756,987,249.59
投资支付的现金	418,688,905.00	506,009,000.00
质押贷款净增加额		
处置子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	651,790,751.90	3,034,186,097.40
投资活动产生的现金流量净额	-274,000,313.56	-2,481,559,548.79
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		413,499,981.48
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	334,586,572.09	1,540,280,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	215,196,928.93	115,162,749.00
筹资活动现金流入小计	549,783,501.02	2,068,942,730.48
偿还债务支付的现金	349,728,000.00	84,050,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	159,291,660.35	319,418,581.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
筹资活动现金流出小计	508,191,660.35	1,163,568,581.00
筹资活动产生的现金流量净额	-178,375,858.64	683,984,320.51
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-155,433,422.74	-274,705,131.01
六、期初现金及现金等价物余额	53,800,173.60	725,683,622.24
七、期末现金及现金等价物余额	41,366,750.86	449,978,491.23

法定代表人：李 强

主管会计工作负责人：李 恒

2023 年 9 月 26 日

会计机构负责人：宋荣金

2023 年 9 月 26 日

起首

√ 不适用

证券代码: 603626 证券简称: 健之佳 公告编号: 2023-073

健之佳医药连锁集团股份有限公司 第五届董事会第二十五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、会议召开的基本情况

健之佳医药连锁集团股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第二十五次会议通知于2023年10月22日以书面方式向全体董事发出,会议于2023年10月24日上午9:30以现场方式在上海市静安区南京西路1266号静安嘉里中心酒店12楼会议室召开,会议以现场加表决方式表决,实际参加表决董事7人,董事长蒋骏先生主持会议,公司秘书列席了会议,本次会议符合《公司章程》和《公司章程》的有关规定。

二、会议审议事项及决议

会议以董事长蒋骏先生主持召开,全体与会董事经认真审议和表决,形成以下决议:

1、审议通过《关于〈<2023年第三季度报告〉的议案》

《关于〈<2023年第三季度报告〉的议案》(以下简称“议案”)7票反对,0票弃权,此议案获得通过。具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《2023年第三季度报告》。

2、审议通过《关于对外投资设立全资子公司构建境外采购体系的议案》

议案表决情况:本议案有效表决票7票,同意7票;反对0票;弃权0票,此议案获得通过。具体内容详见公司于同日在上海证券交易所网站披露的公告《关于对外投资设立全资子公司构建境外采购体系的公告》(公告编号:2023-73)。

特此公告。

健之佳医药连锁集团股份有限公司董事会
2023年10月28日

证券代码: 603626 证券简称: 健之佳 公告编号: 2023-073

健之佳医药连锁集团股份有限公司 关于公司对外投资设立香港全资子公司 构建境外采购体系的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

对于其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

(二) 对外投资概述

1、投资概况

- 投资对象：佳田投资控股(集团)有限公司(以下简称佳田)
- 投资金额：拟使用自有资金 1,000 万港元投资于香港全资子公司
- 投资风险分析：公司投资设立全资子公司，是顺应行业发展趋势、增强公司商品竞争力、品牌影响力的需要，但公司对外投资，经营将承担相应机核及筹备不周等风险

2、对外投资决策程序：经公司上述决议，公司将采取相应措施积极应对。

(三) 对外投资的基本情况

1、对外投资成立至今的基本情况

公司对外投资成立至今专注于医药零售和便利店，4,711 家门店遍布 6 省市多个城市。构成了康福药房、之便利两个多元化的综合业态。康福药房和之便利门店数量和线上销售份额持续快速增长，导致高毛利品种的高毛利药品销售份额降低，综合毛利率存在下降压力。

业经营业务多元化、经营模式多样化、品牌定位差异化是健之佳的经营理念，也是健之佳品牌运营策略的重要组成部分。报告期内，健之佳通过收购资产等方式在进口商品品牌运营方面投入精力，致力引进更多优质、高性价比的进口商品品牌，建立高品质的商品竞争优势，满足消费者对进口商品的需求，提升消费者的购物体验，取得了相应品类销售、获客和口碑需求改善、期前交付、降低退货、改善售后服务等成果，提高了商品的性价比优势。更好的品质、更优的价格为公司在产品领域突破的关键因素。

(二) 公司设立建设为境外采购平台、构建境外供应链体系、跨境代理境外一些畅销小品种，形成品牌效应，同时开展跨境电商业务，提升推广之佳品对外商品竞争力

公司于2017年9月27日召开第三十三次董事会第二十二次会议审议通过《关于公司对外投资设立香港子公司及公司构建海外采购体系的议案》，本次对外投资事项在公司董事会审议批准范围内，无需提交公司股东大会审议。

根据《香港联合交易所有限公司证券上市规则》及按照相关法律法规、监管规定、内控制度，香港公司的相关搭建事宜、起草并签署相关法律文件、确定人事安排，并委派董事、办理子公司相关行政和财务事宜。

因此，对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

（三）成立子公司基本情况

香港子公司名称：香港恒通国际国际贸易有限公司
英文名称：Hong Kong JZ International Trading Corporation
注册资本：100万港币
注册地址：香港特别行政区
法定代表人：陈永基先生
经营范围：食品、医药原料、个人护理品、化妆品、食品、保健食品、母婴用品、酒类、日用百货等；进出口贸易；货物仓储及运输服务；进出口代理；供应链管理；仓储及装卸服务；物流；信息仓储及装卸服务；提供技术支持；进出口业务；跨境电商业务；

资金来源：本次收购所使用之自有资金
用途：新设子公司以便为之健全之子公司，为公司统一股东及委派董事和经营管理人行使管理权。

香港子公司名称、经营范围的描述，以最后注册为准。

三、设立子公司对公司的影响

（一）设立的目的

公司投资设立香港子公司，是顺应外贸发展形势，推进国际商品竞争、品牌化战略发展的需要。香港子公司的设立，构建境外采购体系，增强国际采购计划，成为单一环节分工，进一步优化资源配置，提高运营效率，形成品牌效应，提升市场竞争力和品牌美誉度，提升综合竞争力，进而提升公司的综合竞争力，符合公司及全体股东利益。

（二）对公司的影响

1、香港子公司的设立，有资金投入，但各子公司持有香港子公司 100%的股权，相关资金主要用于子公司的日常运营支出(如日常经营活动人员工资薪酬、办公用品租赁、办公设备)。

2、设立香港子公司，不影响现有股权结构，股权可引致进入、采购商品所占市场份额占公司总资产比例较小，对公司财务状况和经营成果无重大影响，不存在损害公司及全体股东利益的情况。

四、对外投资的主要风险

1、审批风险：全资子公司的设立登记、批租经营、相关资质的获得尚需相关部门审批核准具备，其存在不确定性。

2、境外与境内监管部门联系，明确监管要求，降低、消除产品的进出口贸易等业务，缺乏对境外法律法规的了解，造成经营风险。

3、境外与境内合规管控及经营风险管理：由于公司产品涉及进出口贸易等业务，缺乏对境外法律法规的了解，造成经营风险。

4、汇率波动风险：由于公司业务涉及进出口贸易等业务，缺乏对境外法律法规的了解，造成经营风险。

五、应对措施

1、香港子公司的市场准备，及时了解香港营商环境和当地各项法规和法律法规，逐步加深对当地医疗行业及上下游领域的了解，尽快熟悉香港的商业运作规范，建立健全内部管理制度。

2、香港子公司必须严格执行单位授权管理体系，业务发展目标，聚焦主营业务；尚未注册取得牌照时，不得从事与主营业务无关的其他业务。

3、香港子公司的业务实施，应严格按照集团统一部署，在集团指导下进行在境外的拓展，遵循在上述原则基础上，香港子公司的业务实施，应充分考虑、面临的风险因素，防范经营风险和避免总体失控，有少量试错风险需要在经营过程中识别、评估、应对，管理层应根据运用科学方法、管理风险。

六、管理层的胜任能力

香港子公司拟担任董事长为文锦莲，女士文在 2008—2021 年间，作为健之佳高级管理人员，全面负责营销、零售推广及品牌推广工作，再次加入健之佳，负责领导香港子公司筹建为境外采购平台，且能够在香港、境外稳定开展工作。

七、业务风险

（一）跨境电商的业务开拓，吸引了许多国际公司在该地开展全球采购，跨境电商业务是目前的电商平台、商品销售企业重点开拓的领域，预期竞争将较为激烈。

应对措施：

1、香港子公司的市场调研的基础上，挖掘健之佳的业务支持能力、项目管理能力和以往曾扩大键之佳的国际知名度，采取境内和境内进口商全渠道营销策略，以期在竞争中保持领先地位。

八、外汇管理对跨境经营业务风险管理至关重要，由于汇率波动具有经常性和不稳定性，因此汇率波动汇兑损失的风险。

应对措施：

安排财务人员及时跟踪关注当前汇率变化，根据变化，及时调整采购和销售价格，通过合约约定支付金融性工具，以控制减少汇率波动可能带来的金融风险。

九、合规公司

健之佳医药连锁集团有限公司董事会

2023 年 10 月 28 日

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明			
☒ 适用 ☐ 不适用 ☒ 适用 ☐ 不适用 ☒ 适用 ☐ 不适用			
项目名称	变动比例 (%)	主要原因	
货币资金	-32.46	本期较期初减少 128,798,672 万元, 主要系报告期内公司可转换债券募集资金持续投入使用所致。	
应收票据	81.15	本期较期初增加 1,869.73 万元, 主要系本期收到的商业承兑票据增加所致。	
其他应收款	200.39	本期较期初增加 255.75 万元, 主要系本期应收暂付款项增加所致。	
其他流动资产	-49.19	期末较期初减少 5,852.40 万元, 主要系上期支付的所得税在本期追回和待抵扣进项税减少共同影响所致。	
债权投资	-100.00	本期较期初减少 116.50 万元, 主要系本期收到对贵州绿发金端炭的投所致。	
其他非流动金融资产	288.24	本期较期初增加 11,529.64 万元, 主要系报告期内中集双良收购投资及晶升股份发行上市公允价值增加共同影响所致。	
递延所得税资产	41.29	本期较期初增加 8,052.62 万元, 主要系本期弥补亏损导致可抵扣暂时性差异增加所致。	
其他非流动资产	-40.87	本期较期初减少 30,327.02 万元, 主要系上期购付长期资产款本期到账所致。	
应付票据	112.82	本期较期初增加 12,565.69 万元, 主要系本期应付款项增加期限票据所致。	
应付职工薪酬	-39.85	本期较期初减少 2,671.57 万元, 主要系本期发放了去年计提的年终奖所致。	
其他应付款	101.89	本期较期初增加 468.17 万元, 主要系本期应付支付浙江金瑞丰少数股东的分红款尚未支付所致。	
营业收入	-11.66	本期较上年同期减少 26,568.01 万元, 主要系本期公司所付行业景气度偏弱, 市场需求疲软, 销售订单下降, 且部分产品价格有小幅下降所致。	
营业成本	16.90	本期较上年同期增加 1,324.69 万元, 主要系公司部分募投项目自 2022 年 6 月开始陆续投产, 相应的折旧费用增加成本相应增加所致。	
税金及附加	39.82	本期较上年同期增加 480.78 万元, 主要系本期合并增加临邑金瑞和及上期剥离他格伦格产能, 土地使用税计提惠及所致。	
财务费用	231.77	本期较上年同期增加 6,664.76 万元, 主要系本期计提了 2022 年 11 月发行的 33.93 亿元可转债利息费用所致。	
资产减值损失	不适用	本期较上年同期增加 4,114.29 万元, 主要系部分存货可变现净值下降, 计提的存货跌价准备增加所致。	
资产处置收益	-13.76	本期较上年同期减少 10,493.22 万元, 主要系本期因减少导致应收和所得额减少所致。	
经营活动产生的现金流量净额, 年初至报告期期末	-35.48	本期较上年同期的经营活动净现金流减少 30,616.64 万元, 主要系本期因减少导致应收和所得额减少的税费减少以及上年同期因减少导致应收的税费增加所致。	
投资活动产生的现金流量净额, 年初至报告期期末	不适用	本期较上年同期的投资净现金流减少 270,305.08 万元, 主要系上年同期支付收购金瑞和的股权款及本期新增融资支付资产的现金比本期上年同期大幅减少共同影响所致。	
筹资活动产生的现金流量净额, 年初至报告期期末	-197.62	本期较上年同期减少 122,332.71 万元, 主要系本期收到的借款减少和支付远期回购义务的款项增加共同影响所致。	
归属于上市公司股东的净利润, 本报告期	-91.51	归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少 10,493.22 万元, 主要系本期因减少导致应收和所得额减少所致。	
归属于上市公司股东的净利润, 年初至报告期期末	-71.10	归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少 10,493.22 万元, 主要系本期因减少导致应收和所得额减少所致。	
归属于上市公司股东的净利润, 年初至报告期期末	-90.86	归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少 10,493.22 万元, 主要系本期因减少导致应收和所得额减少所致。	
归属于上市公司股东的净利润, 年初至报告期期末	-89.38	归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少 10,493.22 万元, 主要系本期因减少导致应收和所得额减少所致。	
基本每股收益, 本报告期	-95.24	基本每股收益较上年同期减少 0.39 元, 主要系本期因减少导致应收和所得额减少所致。	
基本每股收益, 年初至报告期期末	-71.58	基本每股收益较上年同期减少 0.39 元, 主要系本期因减少导致应收和所得额减少所致。	
稀释每股收益, 本报告期	-95.24	稀释每股收益较上年同期减少 0.39 元, 主要系本期因减少导致应收和所得额减少所致。	
稀释每股收益, 年初至报告期期末	-71.58	稀释每股收益较上年同期减少 0.39 元, 主要系本期因减少导致应收和所得额减少所致。	

期初的净利润：0 元		主管会计工作负责人：吴能云	会计机构负责人：罗文
合并现金流量表			
2023 年 1—9 月			
编制单位：杭州立昂微电子股份有限公司			
单位：元 币种：人民币 审计类别：未经审计			
目	2023 年前三季度 (1—9 月)	2022 年前三季度 (1—9 月)	
一、经营活动产生的现金流量			
销售商品、提供劳务收到的现金	1,788,896,748.27	2,126,177,093.13	
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金	183,185,165.02	667,858,532.37	
经营活动现金流入小计	1,972,081,913.29	2,794,035,625.50	
购买商品、接受劳务支付的现金	1,284,620,079.29	2,721,142,750.33	
支付给职工以及为职工支付的现金	1,153,815,852.39	1,151,931,760.67	
支付的各项税费			
支付其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流出小计	2,438,435,931.68	3,873,084,511.00	
经营活动产生的现金流量净额	-466,354,018.39	-1,079,048,885.50	
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额			
三、筹资活动产生的现金流量			
吸收投资收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额			
期初现金及现金等价物余额			
期末现金及现金等价物余额			

稀释每股收益-年初至报告期末	58	
稀释每股收益-本报告期	-95.24	
稀释每股收益-年初至报告期末	-71.58	

二、股东信息					
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表					
单位:股					
报告期末普通股股东总数	83,017	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)			
前 10 名普通股股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例 (%)	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
王淑文	境内自然人	117,831,266	17.41	无	质押, 数量 18,000,000
苏州工业园区企业管理合伙企业(有限合伙)	其他	39,956,224	5.90	无	无
宁波利丰信息科技有限公司	境内非国有法人	31,369,855	4.63	无	质押, 数量 31,345,000
国联创业投资管理有限公司-国联高新(深圳)创业投资基金(有限合伙)	其他	20,169,527	2.98	无	无
中国建设银行股份有限公司-华夏中证半导体芯片行业智选开放式指数证券投资基金	其他	13,779,101	2.04	无	无
苏州工业园区企业管理合伙企业(有限合伙)	其他	12,267,878	1.81	无	无
香港中央结算有限公司	境内法人	11,926,020	1.76	无	无
国联君安证券投资有限公司-国联安中证金融债指数证券投资基金	其他	10,921,305	1.61	无	无
王淑斌	境内自然人	9,763,286	1.44	无	无
利安达	境内非自然人	8,944,071	1.32	无	无
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量			
王淑文	117,831,266	股份种类	数量		
		人民币普通股	117,831,266		
苏州工业园区企业管理合伙企业(有限合伙)	39,956,224	人民币普通股	39,956,224		
宁波利丰信息科技有限公司	31,369,855	人民币普通股	31,369,855		
国联创业投资管理有限公司-国联高新(深圳)创业投资基金(有限合伙)	20,169,527	人民币普通股	20,169,527		
中国建设银行股份有限公司-华夏中证半导体芯片行业智选开放式指数证券投资基金	13,779,101	人民币普通股	13,779,101		
苏州工业园区企业管理合伙企业(有限合伙)	12,267,878	人民币普通股	12,267,878		
香港中央结算有限公司	11,926,020	人民币普通股	11,926,020		
国联君安证券投资有限公司-国联安中证金融债指数证券投资基金	10,921,305	人民币普通股	10,921,305		
王淑斌	9,763,286	人民币普通股	9,763,286		
利安达	8,944,071	人民币普通股	8,944,071		
王淑文	8,944,071	人民币普通股	8,944,071		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司实际控制人王淑文持有华联股份 78.50%出资份额, 持有及投票 58.16%出资份额。我行出于同一, 除此之外公司其他持股 5%以上股东与上述任何关联关系或属于“我行的一致行动人”。				
前 10 名股东及前 10 名无限售股东持股合计	不适用				

三、其他提醒事项	需提醒投资者关注	关于公司报告期经营情况的其他重要信息
(一) 适用 ☒ 不适用 ☐	四、季度财务报表	
(一) 审计意见类型	☒ 适用 ☐ 不适用	
(二) 财务报表	合并资产负债表	
2023 年 9 月 30 日	编制单位: 杭州立昂微电子股份有限公司	
单位: 元	币种: 人民币	审计类型: 未经审计

对于内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、董事会议决议情况

杭州立昂微电子股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二十四次会议于 2023 年 10 月 28 日上午 9 时在杭州经济技术开发区 20 号大街 199 号公司办公楼五楼会议室以通讯方式召开，会议通知已提前邮件电话、电子邮件等方式送达全体董事。本次会议应出席董事 7 人，实际出席董事 7 人。本次会议的召集、召开程序及方式符合《公司法》、《公司章程》及《公司董事会议事规则》的规定。

二、董事会会议决议情况

经与会全体董事以记名投票表决方式一致通过以下议案：

（一）审议通过《关于审议公司 2023 年第三季度报告摘要的议案》

董事会认为公司编制的 2023 年第三季度报告内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。同意公司 2023 年第三季度报告。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（二）审议通过《关于公司 2023 年第三季度计提减值准备的议案》

董事会同意对 2023 年 9 月 30 日合并报表范围内可能存在减值准备的资产计提减值准备。表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、决议事项详见公司披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和公司指定信息披露媒体的相关公告。

特此公告。

杭州立昂微电子股份有限公司董事会

2023 年 10 月 28 日

证券代码：605358 证券简称：立昂微 公告编号：2023-078
债券代码：111010 债券简称：立昂转债

杭州立昂微电子股份有限公司关于 2023 年第三季度计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

为更加真实、准确地反映杭州立昂微电子股份有限公司（以下简称“公司”）资产状况和经营情况，根据《企业会计准则》和公司会计政策相关规定，基于谨慎性原则，公司对 2023 年 9 月 30 日合并报表范围内可能存在减值准备的资产计提了减值准备。现将相关情况公告如下：

一、计提资产减值准备的原因

根据《企业会计准则》和公司相关会计政策，公司对 2023 年 9 月 30 日各项资产进行了谨慎性的识别和测试，并根据识别和测试的结果，计提了相应资产的减值准备。公司对各项资产计提减值准备合计为 8,533.52 万元，具体情况如下表：

	2023 年 1-9 月
应收账款坏账损失（“1”号损失）	-625.58
应收款项坏账损失	-67.12
应收账款坏账损失	-548.63
应收账款坏账损失	-64.83
应收账款坏账损失（“2”号损失）	-7,907.94
合计：资产减值损失（“1”号损失）或减值损失	-7,907.94
合计	-8,533.52

二、资产减值准备计提的具体情况说明

（一）信用减值损失

根据《企业会计准则》和公司相关政策，对于应收账款、应收票据及其他应收款，本公司按应收的合同约定金额与预期收回的现金流量之间的差额的现值计量其其他应收款。当单项应收款项存在减值迹象时，按其他应收款账面余额与按预计未来现金流量现值计算的差额，确认减值损失并将该损失计入当期损益。参考历史信用损失经验，结合当前状况及预期前瞻性信息，在组合基础上计提预期信用损失。

（二）资产减值损失

根据《企业会计准则》和公司相关政策，资产的减值损失或可变现净值低于其账面价值。当存货发生减值时，是存货的账面价值减去完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用以及相关税费后的金额。确定存货的可变现净值时，以取得的销售价格为基础，同时考虑持有存货的目的以及资产负债表日后事项的影响。当存货高于其可变现净值时，应当计提存货跌价准备。

受国际局势和宏观经济环境等因素的影响，公司所处半导体行业市场竞争日趋激烈，市场波动较大，公司部分产品销售受到了不同程度的影响，产能利用率下降，与此同时随着部分新建工厂的完工投产，也进一步增加了产品的库存成本，导致部分存货出现减值迹象。出于谨慎性考虑，基于目前可获取的信息，对存在减值迹象的存货计提了存货跌价准备。

三、资产减值准备计提对公司经营的影响

公司 2023 年第三季度计提资产及信用减值准备合计 8,533.52 万元，导致公司 2023 年前三季度并利总额减少 8,533.52 万元。本次计提资产减值准备符合《企业会计准则》和相关规定，符合公司资产实际情况，能够更加公允地反映公司资产状况，可使公司的会计信息真实、公允，具有合理性，不会影响到公司正常经营。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

杭州立昂微电子股份有限公司董事会

2023 年 10 月 28 日